
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE” - Scuola dell’Infa nzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado –  
Via della Libertà, 1  88811 CIRO' MARINA (KR) 

C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N Tel/Fax 0962/31101 – E – mail:kric82300n@istruzione.it 

 

     
 
 

 

 Prot. n. 9662/ F12                                                      Cirò Marina, 14/12/2012 
 
 

BANDO DI GARA PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO  
PER IL COLLAUDO  

LABORATORIO SCIENTIFICO 
 Progetto PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento”  

Codice B-1.A- F.E.S.R.04 –2011-1722 
 
 
 

VISTO il bando 5685 del 20/04/2011 inerente la Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso 
per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’Apprendimento” - 2007IT161PO004 - finanziato con il FESR. Annualità 2011, 2012 e 2013;  
ATTESA la straordinaria necessità e urgenza di realizzare il progetto come sopra specificato entro la data del 
31/12/2012, secondo criteri di massima rapidità ed efficienza, così come richiesto dall’apposito avviso 
pubblico emanato dalla Regione Calabria;  
VISTA la nota prot. n. AOODGAI/9839 del 12/06/2012 – Direzione Generale Affari internazionali – con la 
quale si autorizzano, per l’annualità 2011-2012, i progetti di cui trattasi;  
VISTE le delibere degli organi collegiali con cui è stato approvato il piano di progetto;  
CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha avviato la procedura ristretta ai sensi dell’art 125 comma 11 
del D. Lgsl 163/2006e s.m.i. per l’individuazione degli esperti ; 
 

INDICE BANDO 
 

per il reclutamento, attraverso pubblico concorso, per soli titoli professionali, di n. 1 ESPERTO per il 
collaudo e la verifica del funzionamento delle apparecchiature del Laboratorio Scientifico realizzato con i 
fondi P.O.N. codice B-1.A-FESR-04 -2011-1722. 
L’esperto collaudatore avrà il compito di: 

• Svolgere un sopralluogo dei locali destinati al laboratorio; 
• Collaborare con il progettista per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 

eseguiti rispetto al progetto stilato; 
• Eseguire un controllo a campione o, laddove vengano riscontrate difformità, un controllo completo dei 

beni acquistati; 
• Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 
• Redigere i verbali relativi alla sua attività. 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE” - Scuola dell’Infa nzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado –  
Via della Libertà, 1  88811 CIRO' MARINA (KR) 

C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N Tel/Fax 0962/31101 – E – mail:kric82300n@istruzione.it 

 
Il collaudatore dovrà accertare che le apparecchiature, il materiale ed i programmi acquistati siano conformi al 
tipo e/o modelli descritti nel capitolato tecnico e nelle schede tecniche presentate dalla Ditta nell’ambito 
dell’offerta. Tutte le operazioni di collaudo dovranno essere verbalizzate. 
Per il collaudo è previsto un compenso totale di € 130,00 (centotrenta/00) al lordo.  
Il compenso non darà luogo a trattamento previdenziale e assistenziale né a trattamento di fine rapporto di 
lavoro e si intendono comprensivi di oneri sociali e fiscali a carico degli esperti. 
Il pagamento del corrispettivo avverrà in seguito all’effettiva erogazione dei fondi assegnati. 
Il collaudatore dovrà rendersi disponibile ad effettuare tutte le operazioni appena la Ditta avrà completato la 
fornitura.  
Gli interessati dovranno far pervenire presso l’ Ufficio Protocollo di questo istituto, entro e non oltre le ore 
12,00 del giorno 28/12/2012   in un plico chiuso recante la dicitura “Esperto collaudatore progetto PON B-
1.A-FESR-2011-1722” i seguenti documenti: 

1)  Domanda di partecipazione da compilarsi su apposito modello allegato A; 
2) Il proprio curriculum vitae in formato europeo; 
3) Fotocopia di un documento di identità personale valido. 

Non fa fede il timbro postale. 
Possono presentare domanda il personale interno ed esterno all’Amministrazione Scolastica.  
Le dichiarazioni dei requisiti e titoli riportati nella domanda e nel curriculum vitae sono soggette alle 
disposizioni del T.U. in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445.  
Il requisito richiesto è il seguente:  

1) laurea in scienze matematiche, fisiche, chimiche e naturali ed equipollenti. 
 

Si attribuirà l’incarico in base ai seguenti criteri di selezione: 
 
Titoli di studio  PUNTI  
Laurea conseguita con voti da 110/110 e lode  10  
Laurea conseguita con voti 110/110  9  
Laurea conseguita con voti 100 a 110  8  
Laurea conseguita con voti inferiori a 100  7  
Laurea conseguita con voti inferiori a 100  7  
Titoli professionali  PUNTI  
Esperienza di docenza nei settori di 
pertinenza (per conteggiare un 
anno bisogna aver insegnato nei settori per 
almeno 180gg). 

2 punti per ogni 
anno, fino a 20 punti 
max. 

Esperienze lavorative nei settori di 
pertinenza (non di collaudo 
laboratori) 

2 punti per ogni 
anno, fino a 10 
punti max. 

Esperienze in POR e PON 2 punti per ogni 
incarico, fino a 10 
punti max. 

Esperienze di gestione o responsabile di 
conduzione dei laboratori scientifici 

2 punti per ogni 
incarico, fino a 10 
punti max. 

 
Gli esiti della selezione saranno pubblicati all’Albo della Scuola e sul sito web. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 
reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine senza reclami scritti si procederà alla stipula 
del contratto di prestazione d’opera occasionali con il vincitore della selezione. 
Questo istituto si riserva di procedere al conferimento del’incarico anche in presenza di una sola domanda 
valida. 



ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE” - Scuola dell’Infa nzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado –  
Via della Libertà, 1  88811 CIRO' MARINA (KR) 

C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N Tel/Fax 0962/31101 – E – mail:kric82300n@istruzione.it 

 
In caso di parità di punteggio tra due candidati la scuola si riserva di convocare gli stessi per un colloquio 
individuale finalizzato a individuare il candidato prescelto. 
L’esperto collaudatore dovrà dichiarare, inoltre, di non essere collegato in alcun modo alla ditta aggiudicataria 
della fornitura.  
Gli aspiranti dovranno indicare nella domanda:  
Nome e cognome – luogo e data di nascita – codice fiscale – residenza e n. civico –cittadinanza –domicilio 
fiscale – n. telefono .  
L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare il bando a suo insindacabile giudizio, in qualsiasi momento 
e di fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere necessaria.  
Tutti i dati personale saranno trattati esclusivamente per la gestione del progetto D.L.vo 196/2003.  
Il bando di gara sarà espletato anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.  
 
Il presente bando viene pubblicizzato mediante:  
 
- affissione all’albo dell’Istituto;  
- invio on line a tutte le scuole della provincia di Crotone per l’affissione ai rispettivi albi.  
- Sul sito della scuola www.ic1ciromarina.it 
 -Sul sito internet: http://www.ilcirotano.it/ ; 
 
 
Per eventuali chiarimenti rivolgersi presso l’Ufficio di Segreteria n. 0962/31101.  

 
                                                            F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                          (prof. Giuseppe Barberio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO “FILOTTETE” - Scuola dell’Infa nzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado –  
Via della Libertà, 1  88811 CIRO' MARINA (KR) 

C.F. 91021280796 – C.M. KRIC82300N Tel/Fax 0962/31101 – E – mail:kric82300n@istruzione.it 

 

ALLEGATO A - MODELLO DI DOMANDA  
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DEGLI ESPERTI PER IL COLLAUDO DEL 

LABORATORIO SCIENTIFICO REALIZZATO CON FONDI F.E.S.R. 
 
 

                                                                                                                            Al Dirigente Scolastico  
                                                                                                                Istituto Comprensivo “ Filottete” 
                                                                                                                                                Via Libertà 
                                                                                                                           88811 Cirò Marina( KR)  
 
 
Il/La sottoscritto/a ……………………………………………………………………………..………….. 
 
Nato/a a……………………………………. prov. ………………………il …………………………….. 
 
Residente a ……………………….Prov……………………. C.A.P. ………………………………….... 
 
Via……………………………………………… Tel. ………………………………………………….... 
 
codice fiscale ……………………………………………………………………………………………… 
 
qualifica ………………………………………………………………………………………………….… 
 
Laurea in …………………………………………………………………………………………………… 
 
Attività lavorativa (autonomo/dipendente) ………………………………………………………………… 
 
presso …………………………………………….Sede di servizio ……………………………………….. 
 

CHIEDE 
 

Di partecipare alla selezione per titoli per l’attribuzione dell’incarico di esperto Collaudatore dei laboratori  

informatici realizzati con i fondi di cui al progetto B-1.A-FESR04_POR_CALABRIA-2011-1722 .  

Dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000:  

- di essere cittadino_____________ e di essere in godimento di diritti politici  

- di non essere legato in alcun modo alla ditta aggiudicataria  

- di non avere subito condanne penali e di non avere procedimenti in corso  

- di possedere il titolo di studio, i titoli culturali e/o professionali indicati nel curriculum vitae europeo.  

  Il sottoscritto autorizza il trattamento dei propri dati personali, ai sensi del D.Lg.vo 196/2003.  

  Si allega curriculum vitae europeo.  

 

 ……………………… , lì                                                                              
                                                                                                                     FIRMA  
                                                                                                     ________________________ 

            
 


